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Ne Tirane sot me date Q 0/ ¢ g~ /2012 (dymije e dymbedhjete), une Gyjyétla\ry‘ %&Gjykates/té Rrethit
Gjyqesor Tirane @w'u(:‘l‘,w kol oo mora ne shqyrtim kerkesen e paraqftur figh kk__bufar Bedalli,
atesia Mehdi, i datelindjes 16. 12. 1942, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, r‘ne cilésiné e Presidentitit té

Shogates se quajtur “DHOMA E TREGTISE SHQIPERI - KINE”, i cili ken}kon shqyrtimin e akteve te

kesaj Organizate Jofitimprurese me anetaresi dhe regjistrimin e saj si person juridik. Pasi shqyrtova
kerkesen, aktin e themelimit dhe statutin bashkengjitur;

KONSTATOVA

Se “DHOMA E TREGTISE SHQIPERI — KINE” eshte themeluar si nje organizate jofitimprurese me
anetaresi e organizuar ne formen e Shoqates sipas aktit te themelimit dhe statutit, me vullnetin e lire e te
plote te anetareve te saj themelues: 1. Bujar Bedalli; 2. Sherif Braksi ;3. Bujar Taullah 4. Spartak Nano 5.
Yl1li Xhakollari.

Shoqata e ka seline e saj ne Tirane ne Autostrada Tirane - Durres km 7, prane ‘ TU-se Qendra Henry. Ajo

mund te krijoje dege ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose dhe jashte saj.
Objektivat dhe gellimet e kesaj shoqate jo fitimprurse jane: Te zhvilloje maredheniet tregtare te Shqiperise
me R.P. te Kines; Te vezhgoje legjislacionin dhe politikat shqiptare qe ndikojne‘ ne biznes me R.P te Kines;
Ne bashkepunim me Ambasaden e R.P. Kines ne Tirane te nxise mardheniet kylturo*e artistike si dhe ato
turistike midis dy vendeve tona. Veprimtaria e shoqates eshte ne fushat si vijon ? Dhﬁ;ma ndihmon biznesin
shqiptar dhe individet ne aktivitetin e tyre te tregtise me ate te Kines; 2. Dhoma s‘herbei si pike reference per
informacione biznesi ne te gjitha fushat; 3. Dhoma krijon mardhenie te ndersjellta me pomologet e saj si dhe
organizatat tregtare ne R.P. te Kines; 4. Dhoma analizon ndryshimet dhe zhvillimet e ligjeve, politikave dhe
rregullave te qeverise Shqiptare ge kane lidhje me biznesin; 5. Dhoma organizoln seminare dhe aktivitete te
tiera te cilat ndihmojne ne permbushjen e objektivave te saj; 6. Dhoma zbat‘on prlgrame bashkepunimi
biznes — qeveri; 7. Dhoma i pergjigjet kerkesave per informacion, referenca biznesi, takimeve midis
biznesmenve kineze dhe shqipetare, si edhe rekomandon firma dhe kompani tregtare kineze per te
bashkepunuar me analoget e tyre ne Shqiperi; 8. Perkrah dhe inkurajon negocﬁata dhe marveshje tregtare
bilaterale dhe multiraterale; 9. Dhoma jep asistence ne perpilimin e dekumentacionit te nevojshem per
paisjen me licence te tregtareve Kineze per te ushtruar aktivitetin e tyre ne Herritorin e Shqiperise sipas
ligieve ne fugi; 10. Rekomandon ambasadat respektive te dy vendeve tona ‘per te lehtesuar procedurat
aplikimit per viza udhetimi te tregtareve kinez dhe shqipetar; 11. Dhoma ndermerr cdo veprim tjeter te
ligishem ge e ndihmon ate per te permbushur objektivat e saj. 12. Dhoma ka te drejte te marre pjese ne
tenderime dhe prokurimin e granteve, te kontraktimeve dhe shitblerjen nga ana e organeve shteterore, te
sherbimeve publike te mallrave dhe pasurive publike, si dhe te tranferimit te sherbimeve publike dhe

pasurimeve perkatese nga sektori publik tek organizatat jo fitim prurese.

Organet drejtuese te shogates jane: Asambleja e Anetareve; Bordi Drejtues. Bordi Drejtues eshte i perbere
nga Presidenti, Zv. Presidenti, Sekretari, Financieri, anetaret.
Perfagesuesi ligjor i Shoqates eshte Presidenti i saj z. Bujar Bedalli.

Kohezgjatja e veprimtarise te Shogates eshte e pakufizuar.
Burimet financiare dhe materiale t& Shoqates jane : a) kuotat dhe kontributet e antaresise ; b) dhurimet nga
personat e lejuar fizike dhe juridik , vendas ose te huaj ; ) te ardhurat nga sherbimet € Dhomes;




, burime te tjera te ligjshme. Dhoma nuk do te pranoje asnje ndihme financiare nga ndonje geveri ose
agjensi e saj, ose nga cdo burim tjeter qe do te synonte kufizimin e lirise se veprimit te Dhomes.

Ne keto rrethana kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te neneve 35 dhe 126 te Kodit te Procedures Civile, nenit 41 e vijues te Kodit Civil, nenit 13 te
Ligjit Nr. 8788 date 07. 05. 2001 "Per Organizatat Jofitimprurese" dhe Ligjit Nr. 8789 date 07. 05. 2001
"Per regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese".

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Regjistrimin si Person Juridik te Organizates Jofitimprurese me anetaresi, Shoqates te quajtur “DHOMA
E TREGTISE SHQIPERI KINE” me anetare themelues: 1. Bujar Bedalli; 2. Sherif Braksi ;3. Bujar
Taullah; 4. Spartak Nano 5. Y1li Xhakollari.
Shoqata e ka seline e saj ne Tirane ne Autostrada Tirane - Durres km 7, prane QTU-se Qendra Henry. Ajo

mund te krijoje dege ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose dhe jashte saj.
Objektivat dhe gellimet e kesaj shoqate jo fitimprurse jane: Te zhvilloje mardheniet tregtare te Shqiperise
me R.P. te Kines; Te vezhgoje legjislacionin dhe politikat shqiptare qe ndikojne ne biznes me R.P te Kines;
Ne bashkepunim me Ambasaden e R.P. Kines ne Tirane te nxise mardheniet kulturore artistike si dhe ato
turistike midis dy vendeve tona. Veprimtaria e shoqates eshte ne fushat si vijon ;1. Dhoma ndihmon
biznesin shqiptar dhe individet ne aktivitetin e tyre te tregtise me ate te Kines; 2. Dhoma sherben si pike
reference per informacione biznesi ne te gjitha fushat; 3. Dhoma krijon mardhenie te ndersjellta me
homologet e saj si dhe organizatat tregtare ne R.P. te Kines; 4. Dhoma analizon ndryshimet dhe zhvillimet e
ligjeve, politikave dhe rregullave te geverise Shqiptare qe kane lidhje me biznesin; 5. Dhoma organizon
seminare dhe aktivitete te tjera te cilat ndihmojne ne permbushjen e objektivave te saj; 6. Dhoma zbaton
programe bashkepunimi biznes — qeveri; 7. Dhoma i pergjigjet kerkesave per informacion, referenca
biznesi, takimeve midis biznesmenve kineze dhe shqipetare, si edhe rekomandon firma dhe kompani tregtare
kineze per te bashkepunuar me analoget e tyre ne Shqiperi; 8. Perkrah dhe inkurajon negocjata dhe
marveshje tregtare bilaterale dhe multiraterale; 9. Dhoma jep asistence ne perpilimin ¢ dekumentacionit te
nevojshem per paisjen me licence te tregtareve kineze per te ushtruar aktivitetin e tyre ne territorin e
Shqiperise sipas ligjeve ne fugi. 10 Rekomandon ambasadat respektive te dy vendeve tona per te lehtesuar
procedurat aplikimit per viza udhetimi te tregtareve kinez dhe shqipetar; 11. Dhoma ndermerr c¢do veprim
tjeter te ligjshem qe e ndihmon ate per te permbushur objektivat e saj. 12. Dhoma ka te drejte te marre pjese
ne tenderime dhe prokurimin e granteve, te kontraktimeve dhe shitblerjen nga ana e organeve shteterore, te
sherbimeve publike te mallrave dhe pasurive publike, si dhe te tranferimit te sherbimeve publike dhe
pasurimeve perkatese nga sektori publik tek organizatat jo fitim prurese.

Organet drejtuese te shoqates jane: Asambleja e Anetareve; Bordi Drejtues. Bordi Drejtues eshte i perbere
nga Presidenti, Zv. Presidenti, Sekretari, Financieri, anetaret.
Perfagesuesi ligjor i Shoqates eshte Presidenti i saj z. Bujar Bedalli.

Kohezgjatja e veprimtarise te Shogates eshte e pakufizuar.
Burimet financiare dhe materiale t€ Shoqates jane : a) kuotat dhe kontributet e antaresise ; b) dhurimet nga
personat e lejuar fizike dhe juridik , vendas ose te huaj ; c) te ardhurat nga sherbimet e Dhomes;
d) burime te fera te ligjshme. Dhoma nuk do te pranoje asnje ndihme financiare nga ndonje geveri ose
agjensi e saj, ose nga cdo burim tjeter ge do te synonte kufizimin e lirise se veprimit te Dhomes.

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.
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Sot, mé daté 05. 07. 2017, uné Armela Has tar, gjggtare /r’%{ﬁéGjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané,
shqyrtova kérkesén dhe aktet e paraqitura nga kéfkuesi “Genti Bedalli, Presidenti i Shoqatés “Dhoma ¢
Tregtisé Shqipéri-Kiné” dhe ne perfundim te saj,

Se Shoqata “Dhoma e Tregtisé Shqipéri-Kiné” éshté njé organizaté jo-fitimprurése ¢ regjistruar si
person juridik né ~ Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendim Nr. 3346, daté 20.06. 2012,

Selia e Shoqatés éshté né Tirané, me adresé Autostrada Tirané-Durrés km 7, prané QTU-sé Qendra
Henry.
Bordi Drejtues si organ vendimarrés i Shoqatés “Dhoma e Tregtis¢ Shqipéri-King”, sipas ligjit dhe
statutit me vendimin nr. 01 daté 05.05.2017, ka vendosur :

1. Zgjedhjen e zotit Genti Bujar Bedalli, si President i Dhomés sé Tregtisé.

2. Presidenti i ri i zgjedhur gézon té drejtat dhe detyrimet e parashikuara né€ status dhe aktet ligjore n¢
fuqi

3. Adresa e selisé sé shoqatés ndryshohet dhe béhet: Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati Korca, Nr. 14,
Tirané.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe depozitohet n€ institucionet pérkatése.

Sa mé sipér pasi studiova kérkesén dhe vendimin ¢ sipérpermendur si dhe praktikén e akteve t¢
regjistrimit té késaj shoqate, gjykata e gjeti kété kérkesé t€ saj té drejté, té bazuar ne ligj dhe né statut dhe si ¢

tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

99

Bazuar ne Ligjin nr. 8788, daté 7 Maj 2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, 1 ndryshuar, Ligjin nr.
8789, daté 7 Maj 2001 “Pér regjistrimin ¢ organizatave jofitimprurése” si dhe dispozita té tjera t€ zbatueshme
té legjislacionit shqiptar,

VENDOSA :

Pranimin e kérkesés.
. Regjistrimin e vendimit nr. 1 daté 05.05.2017, i cili ka vendosur :
- Zgjedhjen e zotit Genti Bujar Bedalli, si President i Dhomés sé Tregtisé.

- Presidenti i ri i zgjedhur gézon té drejtat dhe detyrimet ¢ parashikuara né status dhe aktet ligjore né

DN

fuqi
- Adresa e selisé sé shogatés ndryshohet dhe béhet: Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati Korca, Nr. 14,
Tirané.
- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe depozitohet né institucionet pérkatése.




3. Pasqyrimin e kétyre ndryshimeve né skedén pérkatése té Regjistrit
prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Tirané mé daté 05. 07. 2017.
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